
Zápis č. 18 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lužany dne 27. 1. 2025 

 

dne: 27. 1. 2025    místo konání: zasedací místnost OÚ Lužany 

začátek: 19.00 hod omluveni: M. Hofman, J. Kučerová, J. Mikule, 

P. Tománek 

 

1) Zahájení 
Starosta zahájil zasedání, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a 

zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Zápis z minulého jednání byl ověřen. Program jednání 

je následující: 

Rozpočtová opatření 2024 

Úpravy veřejných prostranství 

Odpadové hospodářství 

Poskytnutí dotace na sociální služby 

Různé  

 

Z dnešního jednání se omlouvají: M. Hofman, J. Kučerová, J. Mikule a P. Tománek. Jako 

ověřovatelé jsou navrženi: P. Mach a M. Srb 

Návrh usnesení č. 2025/18/1 

OZ schválilo program zasedání a ověřovateli zápisu určilo P. Macha a M. Srba 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení přijato 

 

2) Rozpočtové opatření 2024 

Na základě vývoje příjmů a výdajů na sklonku roku bylo třeba přijmout několik rozpočtových 

opatření, které předkládám na vědomí: 

 

Rozpočtové opatření č. 9/2024 

Výdaje: 

Par Pol 

2321  95 000,00 Odvádění a čištění odpadních vod 

Výdaje celkem 95 000,00 

 

Financování: 

Par Pol 

 8115 - 95 000,00 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 

Výdaje celkem - 95 000,00 

 

Návrh usnesení č. 2025/18/2a 

OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2024 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Rozpočtové opatření č. 10/2024 

Výdaje: 

Par Pol 

2321  95 000,00 Odvádění a čištění odpadních vod 

Výdaje celkem 95 000,00 



 

Financování: 

Par Pol 

 8115 - 95 000,00 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 

Výdaje celkem - 95 000,00 

 

Návrh usnesení č. 2025/18/2b 

OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2024 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Rozpočtové opatření č. 11/2024 

Výdaje: 

Par Pol 

2321  90 000,00 Odvádění a čištění odpadních vod 

Výdaje celkem 90 000,00 

 

Financování: 

Par Pol 

 8115 - 90 000,00 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 

Výdaje celkem - 90 000,00 

 

Návrh usnesení č. 2025/18/2c 

OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2024 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Rozpočtové opatření č. 12/2024 

Výdaje: 

Par Pol 

2321  90 000,00 Odvádění a čištění odpadních vod 

Výdaje celkem 90 000,00 

 

Financování: 

Par Pol 

 8115 - 90 000,00 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 

Výdaje celkem - 90 000,00 

 

Návrh usnesení č. 2025/18/2d 

OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2024 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Rozpočtové opatření č. 13/2024 

Výdaje: 

Par Pol 

2321  90 000,00 Odvádění a čištění odpadních vod 

Výdaje celkem 90 000,00 

 



Financování: 

Par Pol 

 8115 - 90 000,00 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 

Výdaje celkem - 90 000,00 

 

Návrh usnesení č. 2025/18/2e 

OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2024 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Rozpočtové opatření č. 14/2024 

Výdaje: 

Par Pol 

2321  90 000,00 Odvádění a čištění odpadních vod 

Výdaje celkem 90 000,00 

 

Financování: 

Par Pol 

 8115 - 90 000,00 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 

Výdaje celkem - 90 000,00 

 

Návrh usnesení č. 2025/18/2f 

OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2024 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Rozpočtové opatření č. 15/2024 

Příjmy: 

Par Pol 

 1342 48 900,00 Poplatky za lázeňský nebo rekreační pobyt 

 1511 33 674,00 Daň z nemovitých věcí  

 4111 -32 000,00 Neinv.přij.tr. 

 4116 -7 574,00 Ost.neinv.př.tr. 

Příjmy celkem 43 000,00 

 

Výdaje: 

Par Pol 

3639  43 000,00 Komunální služby a úz.rozvoj 

Výdaje celkem 43 000,00 

 

Návrh usnesení č. 2025/18/2g 

OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2024 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

3) Úpravy veřejných prostranství  

MAS Brána do Českého ráje vyhlásila výzvu k předkládání žádostí o dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu na revitalizaci veřejných prostranství. Výzva je zaměřena 

na ucelené projekty veřejných prostranství zaměřené na veřejnou a technickou infrastrukturu a 



související zelenou infrastrukturu (modrou a zelenou složku) a opatření v řešeném území 

nezbytná pro rozvoj a zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí. Předběžně byly 

vybrány dvě lokality – u křížku a u obecního rybníka. Požadavek byl zapojit prostranství do 

života v obci právě s důrazem na zelenou infrastrukturu. Na základě výzvy občanům 

k připomínkování předložených návrhů se sešlo několik námětů na úpravu, které byly 

projednány a zapracovány do návrhu řešení. Na obou lokalitách budou provedeny vegetační 

úpravy a doplněn mobiliář (lavičky, stojany na kolo, přístřešek). U obecního rybníka bude dále 

vybudováno molo, u křížku bude vytvořeno mlhoviště. Předpokládané náklady na realizaci jsou 

2 140 000 Kč, maximální výše dotace je 95% z uznatelných nákladů. Navrhuji podání žádosti 

o dotaci schválit.  

Návrh usnesení č. 2025/18/3 

OZ schválilo záměr a podání žádosti o dotaci z IROP na projekt Úpravy veřejných prostranství 

v obci Lužany a předfinancování a spolufinancování projektu, včetně neuznatelných nákladů 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

4) Odpadové hospodářství 

Na konci roku 2024 jsme z důvodu povinnosti třídit textilní odpad aktualizovali vyhlášku o 

obecním systému nakládání s komunálním odpadem s tím, že textilní odpad je vybírán na 

sběrném dvoře v Mlázovicích a v obci je odpad vybírán v režimu předcházení vzniku odpadů. 

Se společností Diakonie Broumov se podařilo dojednat vývoz kontejnerů v režimu odpadů, 

takže se nám bude odevzdaný textil počítat do vytříděných odpadů. Navrhuji tedy schválit 

upravenou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, která odrazí tuto 

změnu.   

Návrh usnesení č. 2025/18/4 

OZ vydalo Obecně závaznou vyhlášku obec Lužany o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství  

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

5) Poskytnutí dotace na sociální služby 

Apropo Jičín, které poskytuje v Jičíně registrované sociální služby denní stacionář, osobní 

asistence a odborné sociální poradenství, požádalo o dotaci na poskytování sociálních služeb 

ve výši 27 000 Kč. Oproti minulým rokům se jedná o snížení o 5 000 Kč. Tato částka byla 

vypočítána jako podíl celkových nákladů na počtu hodin poskytovaných služeb s tím, že 

hodinové náklady byly odstupňovány v závislosti na velikosti obce. Třem klientům z naší obce 

bylo v roce 2024 poskytnuto celkem 2 426 hodin služeb. 

Návrh usnesení č. 2025/18/5 

OZ schválilo poskytnutí neinvestiční dotace na poskytování sociálních služeb ve výši 

27 000 Kč z rozpočtu na rok 2025 a pověřilo starostu podpisem Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace s Apropo Jičín, o.p.s., IČ: 01599682  

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení přijato 

 



6) Různé 

Zpracování PD na výstavbu chodníků 

Od společnosti Projektservis jsme obdrželi nabídku na zpracování projektové dokumentace na 

výstavbu chodníků od zámečku k místní komunikaci k č. p. 5 (III. etapa – 3. část). Nabídková 

cena činí 370 260 Kč vč. DPH.  

Návrh usnesení č. 2025/18/6 

OZ schválilo nabídku společnosti Projektservis Jičín s.r.o., IČO: 25297538 na zpracování 

projektové dokumentace pro povolení záměru III. etapy - 3. části výstavby chodníků podél 

silnice III/28437 za částku 370 260 Kč vč. DPH 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení přijato 

 

7) Závěr 
Starosta ukončil zasedání v 19:20 hod. 

 

V Lužanech 27. 1. 2025    Schválil: M. Mitlöhner 

Zapsal: M. Plecháč   Ověřili: P. Mach, M. Srb 


